================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

CNPJ: 49.848.674/0001-30
Rua Princesa Isabel, 1635 – Centro – CEP: 17900-063

Telefone: (18) 3821-1800
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 182/2026 ANO: 2026

Protocolo n.º 00175 Data 25.02.2026 Horas 08h22min

Autor(es): Vereador Victor Silva Almeida Palhares

 A P R O V A D O

                       (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 02 de março de 2026.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia Casa de

Leis, ouvido o douto plenário, o registro em ata dos trabalhos desta Sessão de
VOTOS DE CONGRATULAÇÕES ao Padre Valdemar da Paróquia São
Francisco, pela celebração de seus 37 anos de vida sacerdotal.

Ao longo dessas quase quatro décadas de ministério, Padre Valdemar
tem exercido sua missão com dedicação, humildade e profundo compromisso
com a fé cristã, sendo instrumento de evangelização, acolhimento e orientação
espiritual para toda a comunidade.

Seu sacerdócio é marcado pela proximidade com as famílias, pelo
incentivo aos jovens, pelo amparo aos enfermos e pela atuação constante nas
ações sociais e pastorais, fortalecendo os valores de solidariedade, esperança e
amor ao próximo.

Celebrar 37 anos de vida sacerdotal é reconhecer uma trajetória de
entrega e fidelidade ao chamado de Deus, que tanto contribui para o
desenvolvimento espiritual e social de nossa cidade.

Requeiro, ainda, que, depois de aprovada esta matéria, seja oficiado
ao homenageado, dando-lhes conhecimento deste ato do Poder Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 02 de março de 2026.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP